（公印省略）

令和６年５月１０日

保護者 様

大泉町立北小学校

校長 竹田 淳一

荒天時（台風や積雪等）の対応について（通知）

台風や積雪等の荒天時には、通学の際に危険を伴い、十分に注意を払う必要が生じ

る場合があります。

つきましては、「１年間通じての対応」として下記の通りとさせていだきます

ので、ご理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 荒天時に状況によって下記の対応をとる場合は、

当日朝、連絡メール（テトル）で、午前６時４０分までに保護者へ連絡する。

①臨時休業

②登校時刻を遅らせる。（登校時刻の変更）

何の連絡もない場合は、「通常通りの登校」とする。

※また、天候や路面の状況により、登校するのに危険がある場合は、保護者の

判断で登校時刻を遅らせる等の配慮をしてください。

※天候や路面状況等により登校が遅れた場合、遅刻扱いにはしません。

２ 臨時休業になった場合は、安全を考慮し、外出はしないようにする。

３ 備 考

学校が臨時休業でも職員は学校におります。もし、何か不安なこと等がある

場合は、学校（電話６２－２０１４）に連絡してください。